



Glostrup Rideklub
Sortevej 52 • 2600 Glostrup.

Referat af generalforsamling 2024

Fredag den 9.februar kl. 19.30 blev der afholdt ordinær generalforsamling.

Antal deltagere til generalforsamling: 28 seniormedlemmer og 7 juniormedlemmer under 18.

1. Valg af dirigent
Birgitte Grubbe blev valgt og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig.
2. Bestyrelsens beretning
Beretningen blev fremlagt af formand Amalie Lehmann. Beretningen blev enstemmigt godkendt. Den vedhæftes dette referat og lægges på klubbens hjemmeside efter GF.
3. Aflæggelse af regnskab ved kasserer Susanne.
Revisoren havde ingen bemærkninger. Regnskabet blev enstemmigt godkendt.
4. Indkomne forslag: Ronja Dam har stillet forslag om ændring i bilag c til at højden i rideskoleklubmesterskabet i spring kan bestemmes af udvalget fremover, fremfor nu, hvor det er fastlåst til 70 cm. I de andre klubmesterklasser i spring bestemmer springudvalget også højden. Så kan de fastsætte den efter aktuelt niveau, for at sikre bredden. Der er tale om en vedtægtsændring. Forslaget blev enstemmigt vedtaget.
5. Fastsættelse af kontingent, transporttilskud og ridehuskort.
Bestyrelsen har ikke foreslået ændringer, så det fastholdes. Det kan være at der kommer en forhøjelse næste år.
6. Valg af sekretær og kasserer: Trine Juul Damgaard er genvalgt til sekretær. Susanne Kirk er genvalgt til kasserer.
7. Valg af øvrig bestyrelse: Cecillia Andersson er ikke på genvalg før næste år. Jane Hinsch, Dorte Kruse er genvalgt for to år. Selma Søndergaard er valgt for et år som nyt medlem.
8. Valg af to suppleanter: Ronja Dam er valgt som 1. suppleant, Monike Anastasia Tutte Bjerring er valgt som 2. suppleant.
9. Valg af juniorrepræsentanter: Laura Flindt Myhre Schmidtsdorf er valgt som juniorrepræsentant. Der arbejdes på at finde en ekstra repræsentant, nu da Selma er blevet bestyrelsesmedlem, jf. punkt 7.

10. Udnævnelse af æresmedlemmer: Bestyrelsen indstiller Birgitte Grubbe og Niels Grubbe til æresmedlemmer som tak for deres mangeårige og frivillige arbejde i Cafe Caffé. De er hermed udnævnt.
11. Oplysning om udvalg og udvalgsformænd
Udvalgsmedlemmerne læses op (bilag c). Der er følgende udvalg:
- a. Dressurudvalg
 - b. Springudvalg
 - c. Cafféudvalget
 - d. Breddeudvalg
 - e. PR og sponsorudvalg
 - f. Juniorudvalg
 - g. Festudvalg
 - h. Miniudvalg
 - i. Skovudvalg
 - j. Strigleudvalg

Stævnekoordinatorer er nu Selma Søndergaard på springdelen, Charlotte Tengmark er fortsat på dressurdelen.

12. Valg af revisor
Statsautoriseret revisor Bjarne Lund Larsen fra Revisionsfirmaet Edelbo og Lund-Larsen blev genvalgt.

13. Eventuelt

Forespørgsel fra Louise Houmøller om regler for fotografering og videooptagelser i dagligdagen er noget, bestyrelsen vil forholde sig til. Dorte Kruse oplyser at bestyrelsen allerede er i gang med drøftelse af dette og har uddybning af dette ifht. sikkerhed, sociale medier og privatliv. Mette Falck gør opmærksom på at det både er en drøftelse, der skal ske i bestyrelsen og i rideskolen. Ronja Dam gør også opmærksom på at det er en holdningsændring ifht. sikkerhed, da der kan opstå farlige situationer, hvis rytterne filmer og bruger mobil på banen eller til hest. Helle Falck bakker op ifht. dette, også ifht. at ride med airpods, hvor rytteren kan være svær at kontakte for andre. Louise Houmøller vil også skærpe dette ifht. brug af fotos i Striglernes Magasin, selvom der er tilladelse, fordi det typisk er fotos fra offentlige arrangementer eller af folk i flok. Der arbejdes videre med dette i bestyrelsen.

Mette Falck ønsker at Bestyrelsen drøfter udvalgets rettigheder ifht. forstyrrelser ved stævner, da der har været problemer ved sidste dressurstævne. Som stævnearrangør skal Glostrup Rideklub sørge for ro og orden. Camilla gør opmærksom på at man altid skal ringe til Joen Hansen fra Parcelgårdens Rideskole ved problemer med ryttere fra rideskolestalden eller gæster udefra. Amalie Lehmann oplyser at dette også netop er drøftet på bestyrelsesmødet.

Da generalforsamlingen var hævet, blev der uddelt erindringshoveder og vandrepræmier til de fremmødte. Øvrige må kontakte Amalie Lehmann mhp. afhentning, se bilag d. Tillykke til alle.

Birgitte Grubbe
Dirigent

Trine Juul Damgaard
Sekretær i Glostrup Rideklub

Glostrup Rideklubs generalforsamling d. 9/2-24

Bestyrelsens beretning for perioden 10/2-23 til 8/2-24.

Bestyrelsens beretning for Glostrup Rideklub reflekterer over et år fyldt med succeser, engagement og en fortsat vækst i medlemstallet. Glostrup Rideklub er stadig en meget aktiv forening, hvor medlemmerne har deltaget i et væld af sportslige, uddannelsesmæssige og sociale aktiviteter. De mange aktiviteter og arrangementer bliver planlagt og arrangeret af de mange frivillige i vores rideklub. De frivillige yder et stort stykke arbejde for vores rideklub og for klubbens medlemmer - de er drivkraften for en sund forening.

Glostrup Rideklub har oplevet en glædelig vækst i medlemstallet i løbet af 2023, hvor vi nu kan præsentere en imponerende stigning fra 251 til 308 medlemmer. Af disse er 16 fortsat registreret som passive, og vi har nu 5 stolte æresmedlemmer. Aldersfordelingen viser, at 192 medlemmer er under 25 år, mens 116 medlemmer er over 25 år. Vi bevarer stadig vores karakteristika med flest kvindelige medlemmer, hvor 295 er kvinder, og antallet af mænd er steget med en enkelt, så nu 13 mænd. Denne fortsatte vækst er et resultat til det levende og inkluderende miljø, vi har i vores rideklub.

Sportslige Resultater:

Glostrup Rideklub har afholdt ikke mindre end 18 D- og C-stævner i både spring og dressur i løbet af året - 14 D-stævner og 4 C-stævner. Her har mange af vore egne dygtige ryttere startet, men ligeledes tiltrukket andre dygtige ryttere fra nær og fjern. Det var i 2023 GLKs hold cup så dagens lys for første gang. En klasse som denne er med til at skabe gode relationer mellem alle klubbens medlemmer på tvær af discipliner. Klubben har ligeledes afholdt interne stævner som showstævnet. Samt mini-stævner i både dressur og spring, der har været særligt rettet mod klubbens yngre og mindre erfarne ryttere.

Det er alle de mange udvalg der er de bærende kræfter til vores stævner - de frivillige gør et stort stykke arbejde både før, under og efter stævnerne for at få dagene til at hænge sammen. En dybfølt tak skal det lyde herfra.

Blandt de bemærkelsesværdige præstationer på stævnebanerne, af vores medlemmer, er først Thea Bech der har stået stærkt på stævnebanerne i det forgangene år, med en bronzemedalje ved U25 DM Freestyle, sølv med hold ved U25 EM og en fjerdeplads ved individuelle U25 EM. Anne-Sofie Bjørnskov Fischer sikrede sig sølv ved Sjællandsmesterskaberne for youngrider i dressur. Derudover fik Karla Augusta Quist Vandborg bronze til kombineret distriktsmesterskab i distrikt 1 for hest. Clara Hørby-Schow blev kombineret distriktsmester i distrikt 1 for pony. Desuden har Clara Hørby-Schow imponeret ved at blive udtaget til potentialegruppen for landsholdet i military for pony.

En særlig hyldest går også til Selma Gry Søndergaard, der har vundet Glostrup Kommunens Ungdomslederpris 2023, hvilket er en stor anerkendelse af hendes indsats og engagement i klubben – det er vi både stolte af og taknemmelige for.

Vi har stadig vores championatslister, hvorr vi hvert år her ved generalforsamlingen kan hædre de klubmedlemmer, der det seneste år har vundet mest på stævnebanerne. Vi uddeler stadig vores store glashestehoveder som vandrepræmier til ranglistevinderne, som de kan have stående derhjemme et år indtil næste generalforsamling, hvor vinderne herefter modtager et mindre glashestehoved som erindringspræmie.

Aktiviteter og Sociale Arrangementer:

Glostrup Rideklub har i 2023 ikke kun haft fokus på sportslige resultater, men også på at skabe et stærkt og sammenhængende fællesskab. Klubben har afholdt en række sociale arrangementer, herunder grillaften, høstfest, loppemarked, andespil og juletræsfest. Der er ligeledes blevet afholdt flere mini-skovture, samt har vi intensiveret aktiviteter for de unge med tiltag som strigle/pudse kurser, der giver medlemmerne mulighed for at lære og udvikle sig i den daglige pleje af hest og udstyr. Det sociale vil ingen ende tage, da vi også i årets løb har formået at få stablet vores klubbetøj på benene igen. Det er skønt at se den iver hos unge såvel som ældre, når leveringen af klubbetøjet endelig rammer gårdspladsen.

Alle vores udvalg i Glostrup Rideklub er vigtige for vores forening og for sammenholdet og fællesskabet i klubben. Det er udvalgene og de kræfter der bliver lagt i udvalgene der gør, at vi kan afholde alle disse aktiviteter og sociale arrangementer. Bestyrelsen er stolte over de mange frivillige, der til daglig yder en stor indsats for vores rideklub.

Sikkerhed:

Glostrup Rideklub følger og overholder gældende retningslinjer fra Dansk Rideforbund, når det gælder god og sikker omgang med vores heste. Dette gælder både til hverdag og til stævner, og bestyrelsen opfordrer alle til at tænke sig om, når vi håndterer og omgås hestene.

Glostrup Rideklubs medlemssystem overholder gældende lovgivning ift. GDPR og persondataloven.

Uddannelser og nye Ansvarsområder:

Vi er stolte af at meddele, at Helle Skjøt er blevet uddannet som A-dommer, hvilket vidner om klubbens medlemmers kontinuerlige fokus på kompetenceudvikling inden for ridesporten.

Samarbejde:

Glostrup Rideklub værdsætter det uundværlige samarbejde med Parcelgårdens Rideskole og Hestepension. Camilla og Joen udviser altid stor interesse og imødekommenhed over for klubbens arrangementer og støtter op om alt, hvad rideklubben arrangerer. Parcelgården er en pålidelig og hjælpsom samarbejdspartner, og vi sætter stor pris på det fortsatte samarbejde.

Vi modtager kærkomne tilskud fra Glostrup Kommune, som dækker udgifter til husleje, el, rengøring og lignende. Derudover bliver tilskuddene også brugt til at støtte op om klubbens aktiviteter og arrangementer. I 2023 har vi desuden modtaget tilskud fra Glostrup Samvirkende Idrætsforening (GSI), som årligt støtter foreninger fra deres materialekonto. Dette tilskud har gjort det muligt for os at investere i nyt materiel, hvilket vores ryttere glædeligt benytter sig af. Glostrup Rideklub deltager aktivt ved møder i GSI for at styrke fællesskabet mellem idrætsforeningerne i kommunen. Til sidst at nævne, så lejer Glostrup Rideklub ligeledes vores udendørsbaner af Naturstyrelsen.

En dybfølt tak rettes også til vores sponsorer og annoncører, der yder vigtige tilskud til vores rideklub. Annoncørernes støtte muliggør trykningen af vores klubblad. Sponsoraterne giver os mulighed for at afholde vellykkede distriktsstævner med attraktive præmier. Indtægterne fra disse værdifulde støtter betyder mere for klubben, end mange nok forstår.

Distrikt 1 udgør Glostrup Rideklubs nærmeste forbindelse til Dansk Rideforbund. Dorthe Larsen repræsenterer klubben i Distrikt 1 og deltager aktivt i de møder, der afholdes i distriktet.

Mine tætteste samarbejdspartnere det seneste år har været Glostrup Rideklubs bestyrelse, som har lagt et betydeligt arbejde i at sikre, at klubben imødekommer alle medlemmers behov og interesser.

Beretningen her viser, at Glostrup Rideklub er en velfungerende forening, der samarbejder med mange parter. Vi inddrager vores medlemmer og bestræber os på, at oplyse og undervise vores medlemmer på bedst mulig vis. Der bliver ydet et stort stykke frivilligt arbejde for at fremme ridesporten og fællesskabet i klubben. Alt dette udspringer i vores store fælles passion – nemlig vores heste og ridesporten.

Afslutning:

Vi ser tilbage på 2023 med stolthed og glæde over de mange højdepunkter, vi har oplevet sammen som en forenet klub. Bestyrelsen har arbejdet for at fremme en åben tone og skabe mere sammenhold på tværs af vores klub. Vi har arbejdet intenst på at signalere, at bestyrelsen er engageret i alles trivsel og at alle er hjerteligt velkomne.

Vores ambitioner for det kommende år er store, og vi ser frem til at bygge videre på det fundament af vækst, engagement og succes, som vi har etableret i 2023. Tak til alle vores medlemmer, frivillige, udvalg og samarbejdspartnere, der har været med til at gøre dette år til endnu et godt år for Glostrup Rideklub. Lad os fortsætte med at forme og styrke Glostrup Rideklub sammen, og vi ser optimistisk frem til endnu et år fyldt med spændende aktiviteter, sportslige præstationer og fælles glæde over vores passion og sporten. Sammen er vi stærke, og sammen vil vi fortsætte med at skabe positive oplevelser, gode stunder og minder for alle vores medlemmer.

På bestyrelsens vegne

Formand Amalie Lehmann

Bilag B

Forslag til generalforsamlingen i Glostrup Rideklub 9.2.2024

At det er udvalget der fastsætter højden for klubmesterskabet for rideskole i spring.

Begrundelsen er at så kan vi tilpasse det år for år lige som de andre mesterskaber både i spring og dressur

Mvh Ronja Lissi Dam, formand for springudvalget.

Bilag C

Udvalgsliste 2024

- a. Dressurudvalg: Karen Houmark (F) Cecillia Andersson, Jette Andersson, Helle Falck, Mette Falck, Cia Hedenquist – Smith, Helle Skjøt, Marianne Weidich Hansen, Maria Hansen Quaade, Stine Rosenkrantz Poulsen.
- b. Springudvalg: Ronja Lissi Dam (F), Emilie Kampmann, Jessica Riemer, Melisa Erdem, Cecilie Vedel, Louise Houmøller, Caroline Houmøller, Pernille Kloth, Helle Otto.
- c. Caffeuvalg: Susanne Kirk(F), Susan Nielsen, Susanne Bærentsen, Niels Grubbe og Birgitte Grubbe
- d. Breddeudvalget: Nina Rosendahl (F), Cecillia Andersson
- e. PR – og Sponsorudvalget: Amalie Lehmann(F) og Joen Hansen
- f. Juniorudvalget: Laura Flindt Myhre Schmidtsdorf (F), Selma Søndergaard (F), Anna Factor, Caroline Houmøller Olesen, Emilie Petersen, Lena-Marie Zierfuss, Ellen Kirk Raun, Leah Baustier Klejstrup, Freja Munck Grand.
- g. Festudvalg: Stine Rosenkrantz Poulsen(F), Agnes Mary Nantayi, Mathilde Olivia Carstensen.
- h. Miniudvalget: Camilla Hansen (F), Anne-Bente Hansen, Caroline Houmøller, Freja Munck Grand
- i. Skovudvalget: Pernille Lydia Kristensen(F)
- j. Strigleudvalg: Louise Houmøller (F), Trine Juul Damgaard, Kamilla Søndergaard, Selma Søndergaard, Caroline Houmøller.

Stævnekoordinator: Charlotte Tengmark/dressur og Selma Søndergaard/spring

Bilag D

Ranglistevindere 2024

Vandrehoveder for 2023:

Dressur: Clara Hørby-Schow

Spring: Mia Maj Kruse Larsen

Dressur skoleheste: Karen Ann Holst Houmark

Spring skoleheste: Liv Hinsch

Juniormester dressur: Laura Flindt Myhre Schmidtsdorf

Juniormester spring: Karla Augusta Quist

Erindringshoveder for 2022:

Dressur: Mette Døssing Falck
Spring: Mia Maj Kruise Larsen
Dressur skoleheste: Laura Flindt Myhre Schmidtsdorf
Spring skoleheste: Mille Stentoft Andst
Juniormester dressur: Laura Flindt Myhre Schmidtsdorf
Juniormester spring: Emmely Vendt